
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ * m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 4 maja 1961 r. Nr 11 Poz. 58-64

TREŚĆ:

Poz.
Uchwały Rady Narodowej w m. Krakowie:

58 — nr 2 z dnia 26 kwietnia 1961 r. w sprawie liczby nie
stale urzędujących członków Prezydium Rady Narodo
wej w m. Krakowie

59 — nr 5 z dnia 26 kwietnia 1961 r. w sprawie ilości i ro
dzaju stałych komisji) Rady Narodowej w m. Krakowie

Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie;
60 —■ nr 82 z dnia 15 marca 1961 r. w sprawie utworzenia Kra

sowskiego Przedsiębiorstwa Obsługi Ruchu Turystycz
nego w Krakowie

61 — 62 nr 113 i 114 z dnia 22 kwietnia 1961 r. w sprawie 
nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa"

63 — nf 120 z dnia 3 maja- 1961 r. w sprawie nadania odzna
ki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" z okazji 
obchodu „Dnia Księgarza"

64 — nr 121 z dnia 3 maja 1961 r. w sprawie nadania od
znaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" z oka
zji obchodu 300-lecia prasy polskiej

58

UCHWAŁA Nr 2

Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 26 kwietnia 1961 r.

w sprawie liczby niestale urzędujących członków Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie.

Na podstawie § 3 uchwały nr 32 Rady Ministrów z dnia 
7 lutego- 1958 r. w sprawie liczbowego składu prezydiów rad 
narodowych (Monitor Polski Nr 8, poz.- 41) Rada Narodowa 
w m.- Krakowie uchwala:

§ 1. W skład Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
wchodzi trzech niestale urzędujących członków Prezydium.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

59

UCHWAŁA Nr 5

Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 26 kwietnia 1961 r,

w sprawie ilości i rodzaju stałych komisji Rady Narodowej 
w m. Krakowie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 19.58 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 1 uchwały 
Rady Państwa z dnia 1 lutego 1958 r. w sprawie rodzaju i skła
du liczbowego komisji rad narodowych (Monitor Polski Nr 7, 
poz. 37) Rada Narodowa w m. Krakowie uchwala:

§ 1. Powołuje się następujące komisje stałe:
a) Finansów, Budżetu i Planu Gospodarczego
b) Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

c) Zaopatrzenia Ludności i Produkcji Przemysłowej
d) Rolnictwa
e) Gospodarki Komunalnej i Komunikacji
f) Architektury i Budownictwa
g) Oświaty
h) Kultury i Sztuki
i) Zdrowia •
j) Zatrudnienia i Opieki Społecznej
k) Sportu i Turystyki
l) Mandatowo-Regulaminową
§ 2. Skład liczbowy komisji określa Regulamin Rady Na

rodowej.
§ 3. Traci moc obowiązującą § 31 ust. 2 uchwały nr 6 Rady 

Narodowej w m. Krakowie z dnia 6 marca 1958 r. — Regu
lamin Rady Narodowej w m. Krakowie (Dz. Urz. RN w m. 
Krakowie Nr 3, poz. 14 i nr 11, poz. 39).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skolicki

60

UCHWAŁA Nr 82

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 15 marca 1961 r.

w sprawie utworzenia Krakowskiego Przedsiębiorstwa Obsłu
gi Ruchu Turystycznego w Krakowie.

Na podstawie art 4 ust 2 i art. 8 ust. 2 dekretu z dnia 26 
października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. 
U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala:

§ 1. Tworzy isię państwowe przedsiębiorstwo pod nazwą: 
„cWawel-TouristB Krakowskie Przedsiębiorstwo Obsługi Ruchu 
Turystycznego w Krakowie", zwane dalej „przedsiębiorstwem".

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak



Nr 11/Poz. 60—61Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Krakowie.

2. Przedsiębiorstwo może tworzyć oddziały terenowe poza 
■swą siedzibą.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest zaspaka
janie potrzeb społecznych w dziedzinie obsługi ruchu tury
stycznego i wypoczynku świątecznego, a w szczególności:

a) organizowanie i prowadzenie obiektów zagospodarowania 
turystycznego miasta jak domów turystycznych, schronisk, 
dziennych hoteli, ośrodków campingowych, pól namioto
wych, parkingów itp.,

b) pośrednictwo wynajmu prywatnych pomieszczeń noclego
wych dla turystów,

c) organizowanie i prowadzenie działalności propagandowo- 
informacyjnej (biur informacyjnych) i wydawniczej w za
kresie turystyki oraz sprzedaży wydawnictw turystycznych 
(przewodników, poradników, map, kart widokowych itp.),

d) prowadzenie punktów sprzedaży pamiątek regionalnych, 
sprzętu turystycznego itp.

e) organizowanie i obsługa imprez i wycieczek turystycz
nych oraz wypoczynku niedzielnego dla ludności pracu
jącej,

t) usługi w zakresie przygotowania terenów i obiektów wy
poczynkowych (obozowisk, obiektów kolonijnych) dla za
kładów pracy, organizacji, instytucji itp.,

g) organizowanie i prowadzenie urządzeń obsługi ruchu tu
rystycznego poza\terenem miasta za zgodą właściwej wła
dzy terenowej.

§ 4. Przedsiębiorstwo samodzielnie organizuje i prowadzi 
swą działalność w celu wykonania zadań wynikających 
z uchwały i obowiązujących je wskaźników planowych.

§ 5. Przedsiębiorstwo posiada osobowość prawną.

§ 6. Przedsiębiorstwo prowadzone jest według zasad rozra
chunku gospodarczego.

§ 7. 1. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki.

2. Bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem . sprawuje 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie za pośrednictwem 
Krakowskiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 8. Ustala się fundusz statutowy przedsiębiorstwa w wy
sokości 333 tys. zł i przydziela się przedsiębiorstwu środ
ki trwałe i obrotowe o wartości równej sumie funduszu statu
towego.

§ 9. Na rzecz osób nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej nie wolno zbywać środków trwałych przedsię
biorstwa ani też ustanawiać na nich praw rzeczowych ograni
czonych z wyjątkiem przypadków określonych odrębnymi prze
pisami.

§ 10. Środki trwale przedsiębiorstwa nie mogą służyć dla 
zaspokojenia jego zobowiązań pieniężnych.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwo odpowiada tylko za swoje zobo
wiązania; odpowiedzialność jego nie rozciąga się na zobowią
zania Skarbu Państwa ani innego przedsiębiorstwa państwo
wego.

2. Za zobowiązania przedsiębiorstwa Skarb Państwa nie 
odpowiada.

§ 12. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który za
rządza przedsiębiorstwem i reprezentuje je na zewnątrz.

2. Dyrektora przedsiębiorstwa zastępuje jego zastępca.

3. Dyrektora przedsiębiorstwa, jego zastępcę i głównego 
księgowego powołuje i odwołuje Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie w trybie określonym odrębnymi przepisami.

§ 13. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeii 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane 
jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca oraz, 
pełnomocnicy przedsiębiorstwa w przypadku ich ustanowie
nia.

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy przedsię
biorstwo działa przez jedną z osób wymienionych w ust. 2.

4. Krakowski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w m. 
Krakowie może upoważnić dyrektora przedsiębiorstwa do sa
modzielnego składania oświadczeń w szczegółowym zakresie.

§ 14. 1. Przedsiębiorstwo może w sposób przewidziany dla 
składania oświadczeń w zakresie praw' i obowiązków mająt
kowych ustanawiać pełnomocników do dokonywania czyn
ności prawnych w j-ego imieniu.

2. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w grani
cach ich umocowania, ustalonych w pełnomocnictwie sporzą
dzonym na piśmie.

3. Ustanowienie lub odwołanie pełnomocnika powinno być 
ujawnione w rejestrze przedsiębiorstw państwowych.

4. Nie podlegają ujawnieniu w rejestrze pełnomocnicy do 
dokonywania poszczególnych czynności oraz pełnomocnicy 
procesowi.

§ 15. Organizacją wewnętrzną i finansową oraz system fi
nansowy regulują odrębne przepisy.

§ 16. Wykonanie uchwały porucza się Krakowskiemu Ko
mitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Wydziałowi Fi
nansowemu Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

61

UCHWAŁA Nr 113

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 22 kwietnia 1961 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala:

Odznaczeni zostają Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną 
dla mialsta Krakowa”:

a) Wieczorek Janusz — Szef Urzędu Rady Ministrów
b) Wendel Adam — Dyrektor Biura do Spraw Prezydiów Rad

Narodowych w Urzędzie Rady Ministrów
c) Krysztofowicz Aleksander — Zastępca Dyrektora Biura do 

Spraw Prezydiów Rad Narodowych w Urzędzie Rady Mi
nistrów.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki



3 <
Nr 11/Poz. 62—64 3Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie

62

UCHWAŁA Nr 114

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 22 kwietnia 1961 r. ł

w sprawie nadania odznaki ,,Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala:

Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" 
odznaczony zostaje

Cyrankiewicz Józef

Prezes Rady Ministrów
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

63

UCHWAŁA Nr 120

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 3 maja 1961 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa" z okazji obchodu „Dnia Księgarza".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N.

m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowie uchwala:
W związku z obchodem „Dnia Księgarza" odznaczony zo

staje Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa"

Marian Krzyżanowski

64

UCHWAŁA Nr 121

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 3 maja 1961 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa" z okazji obchodu 300-lecia prasy polskiej.
Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 

w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. w m. 
Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie uchwala:

W związku z obchodem 300-lecia prasy polskiej odznaczeni 
zostają Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa":

1) Bober Jerzy
2) Gugałowa Halina
3) Jędrzej czyk Olgierd
4) Roszko Janusz
5) Adolf Jacek
6) Kwiatkowska Maria
7) Berenda Czesław
8) Jasińska Stanisława
9) Kietowa Irena

10) Rotter Jan
11) Kozielska Irena
12) Król Edmund

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skolicki



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówkąPrenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności: z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

KZG 8 — zam. 217/61 — 1000 — K-12 Cena zł 0.90


